[image: image1.png]

[image: image4.emf]

[image: image5.jpg]\ll

nela a’o 511/

COM TRABALHO, SENTINELA PODE MAIS.
GESTAO: 2013 - 2016

Projeto de Lei n.º 019/2016
ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 794/2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Julio Cesar Carvalho, Prefeito Municipal de Sentinela do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município, institui:

Art. 1º - Altera o parágrafo único no artigo 1, a vigorar com as seguintes alterações:
“Artigo 1º - (...)

Parágrafo único - Não farão jus ao beneficio instituído pela presente Lei os servidores municipais inativos e pensionistas, e aqueles que estiverem afastados do exercício do cargo, inclusive nas hipóteses que a Lei ´revê o afastamento como de efetivo serviço público, e os servidores que não estiverem no pleno exercício de suas funções e atribuições.
 Art. 2° - O valor do vale alimentação será de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), reajustáveis na medida da disponibilidade financeira do orçamento e atendendo o que determina a Lei Complementar 101/2000.
Art. 3° - As alterações e inclusões efetuadas no artigo 1º da presente Lei tem seus efeitos retroativos à data da publicação da Lei Municipal nº 794/2005.
Art. 4º - O reajuste previsto no artigo 2º entrara em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, ficando revogada a Lei 1089/2011 a partir da data da publicação da presente Lei.
Gabinete do Prefeito de Sentinela do Sul, 20 de maio de 2016.

Julio Cesar Carvalho

Prefeito[image: image6.png]\ I

o

7AW

[image: image2][image: image3]
_____________________________________________________________________________

CNPJ: 94.068.277/0001-08 - Rua Augusta, 460 – CEP: 96.765-000

Fone: (51) 3679 1067 / (51) 3679 1068 - Fax: (51) 3679 1335

_1332307770.bin